Rio Grande do Norte , 26 de Fevereiro de 2018   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO IX | Nº 1712

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    56

Publicado por:
Victor Hugo de Oliveira Amaral

Código Identificador:52051FBC

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES

GABINETE DO PREFEITA

PORTARIA NO 033/2018 – GP.

Portaria no 033/2018 – GP.

A Prefeita de Luís Gomes/RN, Mariana Mafaldo de Paiva

Fernandes, usando das atribuições que lhe confere o art. 69, inciso

VI, da Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO o que determina o artigo 35 do Regime Jurídico

Único dos Servidores Públicos Municipais de Luís Gomes, Lei 52/99,

que aduz sobre a exoneração de cargo efetivo a pedido do servidor;

CONSIDERANDO ainda o requerimento nº 008/2018, do servidor

Francisco Leonardo Costa.

RESOLVE:

Art. 1º- EXONERAR a pedido, a partir desta data, o servidor

FRANCISCO LEONARDO COSTA, Mat. 1200992, portador do

CPF nº 063.791.444-98 e RG nº 2.513.832 SSP/RN, do cargo efetivo

de PROFESSOR DE MATEMÁTICA, lotado no Colégio Municipal

Padre Osvaldo, vinculado a Secretaria Municipal de Educação,

Cultura e Desportos de Luís Gomes/RN.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se disposições em contrário.

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
.

Pref. Mun. de Luís Gomes/RN.

Gabinete da Prefeita, em 23 de fevereiro de 2018.

MARIANA MAFALDO DE PAIVA FERNANDES
Prefeita Municipal

Publicado por:
Feliciano Neto de Oliveira

Código Identificador:A803E22B

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE

GABINETE DO PREFEITO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2018 - PMM

O MUNICÍPIO DE MAXARANGUAPE/RN, através da Comissão

Permanente de Licitação, designada através da Portaria nº. 017 de

21/02/2018, torna público para conhecimento dos interessados que a

licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “MENOR

PREÇO”, para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS

AQUISIÇÔES COM INSTALAÇÃO DE POSTES DE

CONCRETO, com abertura marcada para o dia 23/02/2018 às

09:00horas foi considerada DESERTA, face a ausência de

interessados.

MAXARANGUAPE/RN, 23 de fevereiro de 2018.

RIVAILTON Mª SANTANA DA PASCHOA
Pregoeiro

Publicado por:
Rivailton Maria Santana da Paschoa

Código Identificador:11C00457

GABINETE DO PREFEITO

AVISO DE LICITAÇÃO (2ºCHAMADA) PREGÃO

PRESENCIAL - SRP Nº 004/2018 – PMM

AVISO DE LICITAÇÃO (2ºCHAMADA)

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 004/2018 – PMM

O Pregoeiro do Município de Maxaranguape/RN, no uso de suas

atribuições legais, torna público que se encontra aberto licitação na

modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO”,

paraREGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÔES

COM INSTALAÇÃO DE POSTES DE CONCRETO. Em virtude

de a seção pública realizada em 23/02/2018 as 09:00h ter sido

considerada deserta. Será realizado a 2º segunda seção pública no dia

08/03/2018 às 09:00h. O Edital na íntegra encontra-se a disposição

dos interessados na sede da Prefeitura na sala de Licitações, sito a

Rua Quinze de novembro, 45, Centro, CEP 59.580-000 –

MAXARANGUAPE/RN, de segunda a sexta feira, das 08h00min às

13h00min.

MAXARANGUAPE/RN, 23 de fevereiro de 2018.

Publicado por:
Rivailton Maria Santana da Paschoa

Código Identificador:39C961C2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 021/2018, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2018.

Dispõe sobre a concessão dediáriaaservidore dá

outrasprovidências.

O Secretário Municipal de Administração, Logística, Gestão Integrada

e Materiais do município de Maxaranguape/RN, no exercício de suas

atribuições legais, na melhor forma da Lei Orgânica do Município e

no Decreto nº 074/2017,

R e s o l v e :

Art. 1º. Conceder ao servidor LUIS EDUARDO BENTO DA

SILVA, prefeito municipal de Maxaranguape/RN, matrícula nº 5814,

lotado no Gabinete do Prefeito, 08 (oito) diárias, para custear despesas

com hospedagem, transporte e alimentação, durante seu

deslocamento, no período de 26 de fevereiro a 08 de março/2018, com

o objetivo de participar em evento internacional de turismo; a BTL –

Bolsa de Turismo de Lisboa 2018, que acontece de 28 de fevereiro a

04 de março em Lisboa/Portugal.

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Registre-se.

Publique-se.

Cumpra-se.

PEDRO ENEAS DO NASCIMENTO NETO
Secretário Municipal Administração, Logística, Gestão Integrada e

Materiais

Publicado por:
Pedro Eneas do Nascimento Neto

Código Identificador:DFF1098C

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 23/2018.

Processo de Despesa nº: 62/2018.

Espécie: Dispensa de Licitação. nº 23/2018. Base Legal: Art. 24, II, da

Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE

MONTE ALEGRE. Contratado: ANDERSON JOSÉ ALFREDO DE

OLIVEIRA BARBOSA. Objeto: Contratação de serviços - reformas e

Rio Grande do Norte , 26 de Fevereiro de 2018   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO IX | Nº 1712

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    57

reposição de peças em instrumentos musicais na manutenção da

Banda Filarmônica 15 de março; Preço Global: R$ 3.688,00(três mil,

seiscentos e oitenta e oito reais ). CLASSIFICAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA

Unidade

Orçamentária:

02 .005 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ação: 2053 - Manutenção das Atividades do Setor de Cultura

Função: 13 - CULTURA

Sub-Função: 392 - DIFUSÃO CULTURAL

Programa: 0247 - APOIO E INCENTIVO À CULTURA

Natureza da

Despesa:
3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários

Região: 0001 - Monte Alegre

.Monte Alegre/RN, Em 23/02/2018 por:

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA
Prefeito.

Publicado por:
Marta Gilcelli Dantas Lopes

Código Identificador:223BC5BA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 9/2018.

Processo de Despesa nº: 48/2018.

Espécie: Dispensa de Licitação. nº 9/2018. Base Legal: Art. 24, II, da

Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE

MONTE ALEGRE. Contratado: MARIA DEUZA DOS SANTOS.

Objeto: Contratação de profissional técnico, para ministrar 02 oficinas

com os temas: Literatura: A potência da palavra na mediação do texto

literário e Lendo, Contando e reinventando o texto Literário , nos dias

08 e 09 de fevereiro, nos turnos matutino e vespertino para

professores da nossa rede municipal de ensino, que lecionam do 1º ao

5º ano do Ensino Fundamental I, na ocasião da “I Jornada

pedagógica/2018”, promovida por esta secretaria, a realizar-se no

período de 05 a 09 do de fevereiro do corrente ano em nosso

município.; Preço Global: R$ 1.430,00(um mil, quatrocentos e trinta

reais ). CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade

Orçamentária:

02 .005 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ação: 2037 - Manutenção do Programa Salário Educação

Função: 12 - EDUCAÇÃO

Sub-Função: 361 - ENSINO FUNDAMENTAL

Programa: 0188 - APOIO AO SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL

Natureza da

Despesa:
3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Fonte de Recurso: 0105800000 - Transferência Do Salário-Educação

Região: 0001 - Monte Alegre

.Monte Alegre/RN, Em 31/01/2018 por:

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA
Prefeito.

Publicado por:
Marta Gilcelli Dantas Lopes

Código Identificador:0D134978

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24,

inciso II , da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações

posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos

autos, para a contratação da(o) R & E EMPREENDIMENTOS

EIRELI ME, referente à Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO

(Kit Professor),para ser entregue aos Professores da rede de ensino do

Município de Monte das Gameleiras RN.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o

Despacho do(a) Ilmo(a). Sr(a). UBIRATAN BATISTA DA SILVA,

Presidente da Comissão de Licitação, determinando que se proceda a

publicação do devido extrato.

MONTE DAS GAMELEIRAS - RN, 20 de Fevereiro de 2018

JAILTON FELIX DE PONTES
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Domingos Gameleira do Rego Neto

Código Identificador:BEB996EB

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de MONTE DAS

GAMELEIRAS, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE

MONTE DAS GAMELEIRAS, em cumprimento à ratificação

procedida pelo Sr. JAILTON FELIX DE PONTES, PREFEITO

CONSTITUCIONAL, faz publicar o extrato resumido do processo de

dispensa de licitação a seguir:

Objeto........................: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO

(Kit Professor),para ser entregue aos Professores da rede de ensino do

Município de Monte das Gameleiras RN

Contratado.................: R & E EMPREENDIMENTOS EIRELI ME

Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº 8.666/93 e suas

alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de

Licitação e ratificado pelo

SR JAILTON FELIX DE PONTES,
Prefeito Constitucional.

MONTE DAS GAMELEIRAS - RN, 20 de Fevereiro de 2018

UBIRATAN BATISTA DA SILVA
Comissão de Licitação

Presidente

Publicado por:
Domingos Gameleira do Rego Neto

Código Identificador:258B8113

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA CONJUNTA Nº 003/2018, 23 DE FEVEREIRO DE

2018

Dispõe sobre a concessão de diárias e dá outras

providências

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO de MONTE

DAS GAMELEIRAS/RN no uso de suas atribuições legais, de

conformidade com o que estabelece a Lei Orgânica Municipal e o

Decreto Municipal nº .

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a(s) diária(s) abaixo discriminada(s), destinada(s) à

cobertura de despesas de alimentação e hospedagem do agente

político/servidor, durante o deslocamento, a serviço desta entidade, a

saber:

Agente Político/Servidor: JAILTON FELIX DE PONTES

Cargo/Função: Prefeito Municipal

Quant. Destino Data Valor Unitário (RS) Valor Total (R$)

03 Brasília-DF 26 a 01.03.2018 800,00 2.400,00

Descrição do Objetivo/ Serviços do deslocamento